
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Viste la nota (prot. n. 250588 del 20 ottobre 2023) con cui la Coordinatrice del corso di 

dottorato in Filologia, Letteratura Italiana, Linguistica ha proposto i componenti della 

commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

DECRETA 

 

la nomina della commissione giudicatrice per l’esame finale del corso di dottorato in Filologia, 

Letteratura Italiana, Linguistica, XXXV ciclo, per il candidato e nella composizione sotto riportati: 

 

- Matteo Ceccherini – curriculum in Storia, Tradizione e Critica dei Testi nel Medioevo e nel 

Rinascimento 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Luca Boschetto Associato – L-FIL-LET/13 – Università di Firenze 

Dott.ssa Teresa Nocita Ricercatore a t.d. – L-FIL-LET/13 – Università dell’Aquila 

Prof. Luigi Silvano Ordinario – L-FIL-LET/05 – Università di Torino 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Francesco Bausi   Ordinario - L-FIL-LET/13 – Università di Firenze 

Prof.ssa Lucia Bertolini   Ordinario - L-FIL-LET/13 – Università Telematica “E-CAMPUS” 

Prof.ssa Paola De Capua   Ordinario – L-FIL-LET/13 – Università di Messina 

 

  La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

                  Dott.ssa Maria Orfeo 

          LA RETTRICE 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-11-17T15:02:27+0100


		2023-11-17T17:11:07+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




